ц

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Щ7z
Иркрск

О проведении национальных исследований качества образования в
части оценки воспитательного потенциала образовательной

организации в Иркутской области

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 19 сентября 202З года Ns Q2-З25 <О проведении
НИКО в части оценки воспитательного потенциЕIла образовательной
организации в 8 и l0 классах> с целью выявления воспитательного
потенци€lла образовательных организачий Иркутской области и определения
акту€}льных проблем для их решения в рамках региональных,
муниципаJIьных и школьных программ воспитательной работы с
обучающимися, руководствуясь Положением о министерстве образования
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 14 декабря 2020 года Ns 1043-пп:

l. Утвердить прилагаемый список образовательных организаций,

участвующих в национальных исследованиях качества образования в 8-х
и l0-x классах в части оценки воспитательного потенциала образовательной
организации.

2. Опрелелить государственное автономное учреждение Иркутской
области <I-{eHTp оценки профессионального мастерства, квалификачий
педагогов и мониторинга качества образования), (В.В. Переryлова)

региональным оператором проведения национальных исследований качества

образования в 8-х и l0-x классах в части оценки воспитательного потенциаJIа

образовательной организации.
3. Провести национальные исследования качества образования в 8-х

и 10-х классах в части оценки воспитательного потенциала образовательной
организации в Иркутской области в соответствии со сроками,

установленными Рособрнадзором :

l7 октября 202З года - анкетирование обучающихся 8-х классов;

l9 октября 2023 года - анкетирование обучающихся l0-x классов;

с 9 октября 2023 года по 20 октября 2023 года - анкетирование
представителей администрации образовательных организаций,
педагогических работников и классных руководителей классов,

участвующих в исследовании, родителей (законных представителей)
обучающихся 8-х и l0-x классов.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муницип€lльных образований Иркутской области, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить организацию и проведение
исследования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Н.К. Краснову, заместителя министра образования Иркутско бласти.

министо обоазования
Иркутсiой сiбласти М.А. Парфенов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением миЕистерства
образования Иркугской области
от' Щ Ц, l)/.r!.,_N, ДVЧ?r/а/ц

Список образовательных организаций,
участвующих в национальных исследованиях качества образования

в 8-х и l0-x классах в части оценки воспитательного потенциала
образовательной организации

м мо наименование оо

l

Аларский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Нельхайская средняя общеобразовательная
школа

2

Заларинский район

Муничипальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Заларинская основная общеобразовательная
школа

Иркутский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципiLпьного образования
<Марковская средняя общеобразовательная школа N9 2>>

5

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципального образования
<Хомутовская средняя общеобразовательная школа Ns l )

6 Куйтунский район

Муниципальное казенное

учреждение Харикская средняя
школа Ns 2

общеобразовательное
общеобразовательная

Нукутский район

Муниципальное бюджетное

учреждение Нукутская средняя
школа

общеобразовательное
общеобразовательная

8 Осинский район

Муниципальное бюджетное

учреждение <Осинская средняя
школа Ns 2)

общеобразовательное
общеобразовател ьная

9 Тулунский район
Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Писаревская средняя общеобразовательная школа)

Усть-Илимский
раЙон

l0 Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Бадарм инская средняя общеобразовательная школа))

ll
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Средняя общеобразовательная школа Ns 26))

муниципального образования города Братска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Зонская средняя общеобразовательная школа

J

4

7

горол Братск

I2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учрежДение <<Средняя обцеобразовательная школа Ns 40)
муниципilльного образования города Братска

lз

город Иркутск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Иркутска средняя
общеобразовательная школа Ns 65

l4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Иркутска средняя
общеобразовательная школа Ns 80

l5 город Свирск
Мl,ниципальное общеобразовател ьное учреждение
<Средняя общеобразовател ьная школа Jф 2 г. Свирска>

lб

город Усть-Илимск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Средняя обцеобразовательная школа Ns l))

|7
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение <Средняя общеобразовательная школа Ns l2>
имени Семенова Викгора Николаевича

ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН}UI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

l Jи"l?" xn -j.j,////--lrL

-,/

Иркугск

О внесении изменений в распоряжение министерства образования
Иркутской области от 27 сентября 2023 года ЛЪ 55-1290-мр

Руководствуясь статьей 2l Устава Иркутской области, статьей 13

Закона Иркутской области от 12 января 2010 года Ns 1-оз <О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области>>,

Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
Ns 1043-пп:

1. Внести в приложеЕие к распоряжению министерства образования
Иркутской области от 27 сентября 202З года Nч 55-1290-мр <О проведении
национальных исследований качества образования в части оценки
воспитательного потенциала образовательной организации в Иркутской
области> изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместитеJuI министра образования Иркутс кой области Н.К. Краснову.

министо обоазования
Иркутсiой сiбласти М.А. Парфенов

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Прилохение
к распоряжению министерства
образования Иркlтской области
от f,tИ d21 -! Ng б,Ц/-,rаZ

кУТВЕРЖ.ЩЕН
распоряжением министерства
образования Иркцской области
от 27 сентября 2023 года Np 55-1290-мр

Список образовательных организаций,
участвующих в национальных исследованиях качества образования

в 8-х и 10-х классах в части оценки воспитательного потенциала
образовательноЙ организации

лъ мо наименование оо

l
Аларский район

Муниципальное бюджетное

учреждение Нельхайская средняя
школа

общеобразовательное
общеобразовательная

Муниципальное бюджgгное общеобразовательное
учреждение Зонская средняя общеобразовательнrur школа

J
Муниципальное бюджетное

учреждение Заларинскм ocHoBнiut
школа

общеобразовательное
общеобразовательная

4
Иркутский

район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркутского районного муниципаJIьного обрщования
<Марковскм средняя общеобразовательнzш школа))

5

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Иркlтского районного муниципального образования
<Хомутовская средняя общеобразовательнм школа ЛЬ l>

6
Куйryнский

район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Харикская средняя общеобразовательнм школа Ns 2

Нукутский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Нукутскм средняя общеобразовательная школа

8 Осинский район

9
Тулунский

район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Писаревская средняя общеобразовательная школа>

Усть-Илимский
район <Балар минская средняя общеобразовательная школа)

11 город Братск
Муниципальное бюджgгное общеобразовательное

учреждение <Средняя общеобразовательнм школа Ns 26)
муниципального образования города Братска

2

Заларинский

район

7

Муниципальное бюджсгное
учреждение <Осинская средняя
школа Ns 2)

общеобразовательное
общеобразовательная

10
Муниципальное общеобразовательное учреждение

12

Муниципальное бюджsтное общеобразовательное
учреждение кСредняя общеобразовательная школа Ns 40)
муниципаJlьного образования города Братска

13

горол Иркутск

Муниципальное бюджgrное общеобразовательное

учреждение горола Иркутска средняя общеобразовательная
школа Ns 65

|4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Иркутска средняя общеобразовательнм
школа Ns 80

l5 город Свирск
Муниципальное общеобразовательное учреждение кСредняя
общеобразовательная школа },(Ь 2 г. Свирска>

город Усть-
Илимск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение <Средняя общеобразовательнм школа Ns 1)

17

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение <Средняя общеобразовательная школа Ng 12>

имени Семенова Викгора Николаевича )

16